
 1 

 

 
         

 
 
 
CNP ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-268   
CUP D84D24003060007 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del 
Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 
 
VISTA   la nota Prot.  AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui all’ Avviso Prot 
59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze (FSE+) ” 2021-2027 
 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 11/12/2023  e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2025; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 26/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario  2024; 

 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti n. 6 del 20/05/2024 delibera n. 42 con la quale si approva 
l’adesione al progetto di cui all’avviso pubblico prot. 59369 del 22/04/2024; 
 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 85 del 20/05/2024 con la quale è stata deliberata l’adesione 
generalizzata a tutti i progetto PON a cui l’istituto intenderà partecipare;   
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

BSIS037004 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONETTA TEBALDINI (prot. 0005622 - 24/06/2024) - copia conforme



 2 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 
autorizzato 

ESO4.6.A4.A-
FSEPNLO-2024-268 

l’Avviso pubblico Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo 
Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato 
nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 
“ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 

€ 79.425,00  
 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni scolastiche). così come da citata lettera di autorizzazione 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Franco Russo e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

 
    
 Il Dirigente Scolastico 
 Simonetta Tebaldini 

BSIS037004 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONETTA TEBALDINI (prot. 0005622 - 24/06/2024) - copia conforme


		2024-06-24T11:56:54+0200
	SIMONETTA TEBALDINI




